
V

&

íčý/M'ýšb ?;

SMLOUVA o EXKLUZIVNÍ SPOLUPRÁCI NA

VÝVOJI A UDRŽOVÁNÍ TECHNOLOGICKÉHO

ŘEŠENÍ

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném a účinném znění, dále ve smyslu dalších příslušných a aplikovatelných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,

01.

02.

1.1.

občanský zákoník, v platném a účinném znění, a dále ve smyslu příslušných a aplikovatelných ustanovení dalších

příslušných a aplikovatelných platných a účinných právních předpisů, které jsou součástí právního řádu České

republiky, mezi níže uvedenými smluvními stranami:

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Fakulta elektrotechniky a informatiky

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů

se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba

IČ: 61989100

DIČ: C261989100

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo bankovního účtu: 100954151/0300

zastoupená rektorem prof. Ing. Janem Platošem, Ph.D., děkanem

(dále také jen jako „Univerzita“)

na straně jedné

ELVAC, a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravé, oddíl B, vložka 2179

se sídlem Hasičská 930/53, Hrabůvka, 700 30 Ostrava

IČ: 25833812

DIČ: C225833812

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo bankovního účtu: 4041192/0800

zastoupená místopředsedou představenstva—

(dále také jen jako „Partner“)

na straně druhé.

Čl. 1

Úvodní prohl 'šení stran dohody

Smluvní strany této smlouvy prohlašují za nesporné, že Univerzita je významná vzdělávací a vědecko-výzkumná

instituce disponující značným odborným potenciálem v řadě vědních oborů, které tvoří teoretickou základnu pro

činnosti realizované Partnerem.



1.2.

1.3.

1.4.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

Smluvní strany této smlouvy prohlašují za nesporné, že Partnerje vybavený významnou praktickou zkušeností

a významným know-how v mnoha technických oborech.

Smluvní strany této smlouvy prohlašují za nesporné, že ke dni uzavření této smlouvy mezi smluvními

stranami této smlouvy probíhá spolupráce na vývoji a udržování zařízení pro rozměrové měření a

seřizování světlometů _nebozařízení pouze pro seřizování světlometů_

_a to ve dvou částech, když první část představuje—Pro nastavení

souřadného systému a pro seřizování světlometu a druhou část představuje matematický model pro

výpočet seřízení světlometu (nastavení stavěcích šroubů) podle změřených odchylek_

Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že mají vážný zájem dále pokračovat ve spolupráci na dalším vývoji

a udržování zařízení pro rozměrové měření a seřizování světlometů_nebo zařízení

pouze pro seřizování světlometů_,a to ve dvou částech, když první část představuje

_pronastavení souřadného systému a pro seřizování světlometu a

druhou část představuje matematický model pro výpočet seřízení světlometu (nastavení stavěcích

šroubů) podle změřených odchylek

č|. 2

Předmět smlouvy

Smluvní strany této smlouvy se tímto zavazují k dlouhodobé exkluzivní spolupráci na dalším vývoji a

udržování řešení pro nastavování světlometů na zařízeních pro rozměrové měření a seřizování

světlometů_nebozařízeních pouze pro seřizování světlometů_ a

to ve dvou částech, když první část představuje_P"o nastavení

souřadného systému a pro seřizování světlometu a druhou část představuje matematický model pro

výpočet seřízení světlometu (nastavení stavěcích šroubů) podle změřených odchylek—

přičemž hlavním účelem a hlavním cílem této exkluzivní spolupráce je společná realizace společných zájmů

Univerzity a Partnera na dalším vývoji a udržování zařízení pro rozměrové měření a seřizování

světlometů_ebozařízení pouze pro seřizování světlometů_ve

dvou shora specifikovaných částech.

Smluvní strany této smlouvy se tímto zavazují účelně a efektivně rozvíjet dlouhodobou exkluzivní

spolupráci na dalším vývoji a udržování technologického řešení specifikovaného včl. 2.1. této

smlouvy, přičemž smluvní strany této smlouvy se k tomuto účelu zavazují efektivně a účelně využívat

své technické, technologické a personální kapacity a své know-how.

Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že obě smluvní strany této smlouvy jsou oprávněny

participovat na výsledcích vzájemné spolupráce smluvních stran této smlouvy dosažených na základě exkluzivní

an“

spolupráce smluvních stran této smlouvy na dalším vývoji a udržování technologického řešení specifikovaného

v čl. 2.1. této smlouvy.

Smluvní strany této smlouvy se tímto zavazují při naplňování účelu dlouhodobé exkluzivního spolupráce ve

smyslu této smlouvy důsledně dodržovat principy rovného postavení smluvních stran této smlouvy a důsledně

respektovat a chránit práva a oprávněné zájmy obou smluvních stran této smlouvy



3.1.

3.2.

3.3.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

Exkluzivita

Univerzita se tímto zavazuje, že na dalším vývoji a udržování technologického řešení specifikovaného

v čl. 2.1. této smlouvy bude spolupracovat toliko s Partnerem, když výjimka z tohoto pravidla je možná

toliko po vzájemné písemné dohodě obou smluvních stran této smlouvy.

Partner se tímto zavazuje, že na vývoji a udržování technologického řešení specifikovaného v čl. 2.1.

této smlouvy bude spolupracovat toliko s Univerzitou, když výjimka z tohoto pravidla je možná toliko po

vzájemné písemné dohodě obou smluvních stran této smlouvy.

Smluvní strany této smlouvy se tímto zavazují, že výsledky vzájemné spolupráce smluvních stran této

smlouvy dosažené na základě exkluzivní spolupráce smluvních stran této smlouvy na dalším vývoji

a udržování technologického řešení specifikovaného v čl. 2.1. této smlouvy budou smluvními

stranami této smlouvy využívány toliko v rámci činnosti smluvních stran této smlouvy, když výjimka

z tohoto pravidla je možná toliko po vzájemné písemné dohodě obou smluvních stran této smlouvy.

Čl. 4

Mlčenlivost

Smluvní strany této smlouvy se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o předmětu této smlouvy a o

výsledcích vzájemné spolupráce smluvních stran této smlouvy dosažených na základě exkluzivní

spolupráce smluvních stran této smlouvy na dalším vývoji a udržování technologického řešení

specifikovaného v čl. 2.1. této smlouvy realizované na základě této smlouvy. Smluvní strany této

smlouvy se tímto dále zavazují zachovávat mlčenlivost o výsledcích dosažených v rámci dosavadní

vzájemné spolupráce smluvních stran této smlouvy na vývoji a udržování technologického řešení

specifikovaného v čl. 2.1. této smlouvy.

Veškeré informace, které si smluvní strany této smlouvy navzájem poskytnou či zpřístupní v souvislosti

s realizaci této smlouvy, jsou smluvní strany této smlouvy oprávněny použít výhradně k plnění svých povinností

a k realizaci svých práv vyplývajících z této smlouvy.

Smluvní strany této smlouvy jsou povinny chránit informace, které si smluvní strany této smlouvy navzájem

poskytnou či zpřístupní v souvislosti s realizací této smlouvy, před jejich zneužitím třetími osobami. Smluvní

strany této smlouvy se zavazují nezpřístupnit tyto informace třetím osobám bez předchozího výslovného

písemného souhlasu druhé smluvní strany této smlouvy. Smluvní strany této smlouvy mohou tyto informace

bez souhlasu druhé smluvní strany této smlouvy sdělovat pouze svým zaměstnancům podílejícím se na plnění

této smlouvy, a to v míře nezbytně nutné. Smluvní strany této smlouvy vhodnými právními instrumenty zajistí,

aby jejich zaměstnanci dodržovali sjednaná opatření k ochraně těchto informací. Povinnost chráÉ'it tyto

informace trvá i po skončení platnosti a účinnosti této smlouvy (bez ohledu na to, zjakých důvodů takové

skončení platnosti a účinnosti této smlouvy nastane), nejdéle však do doby, kdy se předmětné informace stanou

obecně známými nebo kdy předmětné informace pozbydou charakteru obchodního tajemství z rozhodnutíjejich

vlastníka nebo jinak než porušením této smlouvy. Za porušení povinnosti chránit tyto informace se nepovažuje

situace, kdy je kterákoliv ze smluvních stran této smlouvy povinna zpřístupnit citlivé informace osobám k tomu

oprávněným na základě příslušného právního předpisu nebo na základě příslušného rozhodnutí příslušného

orgánu veřejné moci.

Výsledky vědecko-výzkumné činnosti získané v rámci realizace této smlouvy budou využívány smluvními

stranami této smlouvy za vzájemně zvýhodněných podmínek. Způsob a podmínky komerčního využití výsledků

společné vědecko-výzkumné činnosti smluvních stran této smlouvy třetími osobami musí být předem písemně

odsouhlaseny oběma smluvními stranami této smlouvy včetně ujednání o podílu smluvních stran této smlouvy



5.1.

5.2.

6.1.

6.2.

7.1.

7.2.

7.3.

na výnosech takového komerčního využití těchto výsledků společné vědecko-výzkumné činnosti smluvních stran

této smlouvy. Smluvní strany této smlouvy se zavazují neuzavřít licenční ani jinou obdobnou smlouvu se třetí

osobou bez předchozího splnění podmínky formulované shora v tomto článku a v tomto odstavci této smlouvy.

Čl. 5

Trvání a ukončení závazkového právního vztahu založeného smlouvou

Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou.

Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že kterákoliv ze smluvních stran této smlouvy je

oprávněna tuto smlouvu vypovědět se šestiměsíční výpovědní dobou, s tím, že výpověď této smlouvy

musí být učiněna písemnou formou a musí být doručena druhé smluvní straně této smlouvy, přičemž výpovědní

doba začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo k doručení takové výpovědi.

Čl. 6

Kontaktní osoby

Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že pro další věcná jednání ve věci plnění této smlouvy je za

Univerzitu ustanovena tato kontaktní osoba:_,funkce: vedoucí Katedry kybernetiky

a biomedicínského inženýrství, telefonický kontakt:_e-mailový kontakt:_

Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že pro další věcná jednání ve věci plnění této smlouvy je za

Partnera ustanovena tato kontaktní osoba:I_.,funkce: místopředseda představenstva,

telefonický kontakt: _e-mailovýkontakt:—

Čl. 7

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že veškeré spory případně vzniklé z právních vztahů založených

touto smlouvou a veškeré spory případně vzniklé v souvislosti s právními vztahy založenými touto smlouvou

budou přednostně řešeny vzájemným jednáním smluvních stran této smlouvy a dohodou smluvních stran této

smlouvy, stím, že pokud ve sporné věci nedojde mezi smluvními stranami této smlouvy ke shodě, může

kterákoliv smluvní strana této smlouvy předložit takový spor k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu.

Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukáže býti neplatným, neaplikovatelným nebo nevhodným,

smluvní strany této smlouvy se zavazují nahradit takové neplatné, neaplikovatelné nebo nevhodné usti-Šnovení

ustanovením platným, aplikovatelným a vhodným tak, aby byly zachovány parametry, smysl a účel této dohody.

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována toliko písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma

smluvními stranami této smlouvy, s tím, že výjimku představuje změna kontaktních osob ve smyslu čl. 6 této

smlouvy, když v případě změny kontaktních osob ve smyslu čl. 6 této smlouvy bude nová kontaktní osoba sdělena

druhé smluvní straně této smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co taková změna nastane, a to písemnou

formou, a tedy ke změně kontaktní osoby se nevyžaduje uzavření dodatku této smlouvy.

Vzájemné vztahy smluvních stran této smlouvy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými

aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění, jakož i

dalšími příslušnými a aplikovatelnými ustanoveními dalších příslušných a aplikovatelných platných a účinných

právních předpisů, které jsou součástí právního řádu České republiky.



7.4. Smluvní strany této smlouvy shodně potvrzují autentičnost této smlouvy níže svými vlastnoručními podpisy, resp.

vlastnoručním podpisy osob zastupujících smluvní strany této smlouvy. Smluvní strany této smlouvy prohlašují,

že si tuto smlouvu přečetly, a konstatuji, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich

svobodné, vážné a pravé vůle, nikoliv v tísni a nikoliv za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek, což

stvrzují níže svými vlastnoručními podpisy, resp. vlastnoručními podpisy osob zastupujících strany této smlouvy.

7.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž obě smluvní strany této smlouvy

obdrží po jednom stejnopisu této smlouvy.

7.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění této smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,

v platném a účinném znění (zákon o registru smluv), když s ohledem na tuto skutečnost smluvní strany této

smlouvy výslovně souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv. Smluvní

strany této smlouvy jsou vázány svými projevy vůle učiněnými v této smlouvě ode dne podpisu této smlouvy.

Čl. 8

Podpisy smluvních stran

V Ostravě dne .............................

 

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

zastoupená děkanem prof. Ing. Janem Platošem, Ph.D.

V Ostravé dne 4.10.2022

~
7
3
)
;

ELVAC, a.s.

zastoupená místopředsedou představenstva_

 


